

36:e gången för Örträsksjön Runt

Örträsksjön Runt har sprungits sedan 1986 med bara två årsluckor i raden då pandemin blåste av loppet 2020 och 2021.

– Tävlingen är klubbens största årliga arrangemang sedan skidloppet försvann, berättar Gunnar Astergren som är ordförande i Örträsk Sportklubb.

Örträsk SK arrangerade, tillsammans med Öre-Långele IF, tidigare den 32 kilometer långa skidtävlingen Öreälvsloppet mellan just Långele och Örträsk.

Detta med premiär 1968 där den 41:a och sista upplagan åktes 2008 med nuvarande landslagstränaren Anders Högberg som segrare i herrklassen.

– Vi orkade inte riktigt med då det ställdes allt större krav på spår och underlag vilket vi med bara snöskotrar inte riktigt klarade av, berättar Gunnar vars pappa Allan Astergren då sedan länge hade varit initiativtagare till löpartävlingen Örträsksjön Runt.

1986 sprangs det första loppet och förutom dagens kvartsmarathondistans (10 549 meter) som redan då fanns med kunde man springa runt hela sjön vilket blev en halvmaran över 21 097,5 meter där Örträsk SK:s Benny Isaksson blev den historiska första vinnaren. Detta i en tävling som sprangs i hård blåst och regn med bara tioalet plusgrader till vilket även



Gunnar Astergren "ärvde" av pappa Allan ordförandeskapet i Örträsk Sportklubb och tävlingsledarrollen för löpartävlingen Örträsksjön Runt.

FOTO: GUNNAR ERIKSSON

en vägomläggning på att par kilometer kan läggas.

Sedan andra upplagan, sommaren 1987, ingår tävlingen som en deltävling i länets GP-serie vilken, som bekant, sedan 2019 tituleras Västerbottningens GP-serie i långlöpning.

Rundan runt hela sjön, halvmaran, skrotades för bra många år sedan där det nu är en kvartsmara som är huvud- och GP-distans för

Örträsksjön Runt som Gunnar Astergrens pappa Allan startade upp 1986.

– Jag hade året dessförinnan flyttat tillbaka till byn efter att ha bott i Umeå och började då automatiskt hjälpa till i klubben eftersom pappa var ordförande, berättar Gunnar kring Örträsksjön Runt som i år springs för 36:e gången.

– Sen fick jag efter pappa överta såväl ordförandeskapet i sportklubben som tävlingsledarrollen för Ör-

träsksjön Runt för drygt 20 år sedan tror jag det var, funderar Gunnar kring klubben som bildades 1938.

Örträsk SK har alltså i denna tävling sitt stora årliga arrangemang.

– Ser jag det framåt finns det en fara i att nästan alla i staben har blivit till åren men jag hoppas givetvis att det kan komma lite yngre engagerade och ta över, menar Gunnar vars klubb förutom

denna tävling - springs alltid under Örträsk hembygdsdagar, i år lördag 15 juli - även har en gymsektion och boulespel för de äldre.

– Gymmet är en egen sektion med egen ekonomi och så, boulen är också självgående med aktiva pensionärer som håller i det. För klubben räcker det i övrigt med löpartävlingen som den stora arbetsinsatsen då vi, som sagt, börjar bli äldre.

Det är kvartsmarathon-

distansen - start på västra sidan av sjön Örträsket med målet beläget vid kyrkan på östra sidan - som är GP-distans vilken i fjol 2022 vanns av IFK Umeå-duon Evelina Henriksson respektive Karsten Meier där Karsten inte bara triumferade utan, med tiden 33.41, också satte nytt banrekord där Tony Berglund hade det tidigare med 34.17 från 2009.

Gunnar Eriksson